

2005-02-23

LS 0501-0024

Landstingsstyrelsen

Yttrande över promemorian Mottagandet av barn från annat land som kommer till Sverige utan medföljande legal vårdnadshavare, s.k. ensamkommande barn, (Ds 2004:54)

Föredragande landstingsråd: Ingela Nylund Watz

ÄRENDET

Utrikesdepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över promemorian Mottagandet av barn från annat land som kommer till Sverige utan medföljande legal vårdnadshavare (s.k. ensamkommande barn).

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att som yttrande till Utrikesdepartementet överlämna landstingsdirektörens tjänsteutlåtande.

Ingela Nylund Watz

Anders Lönn

2005-02-23

LS 0501-0024

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Utrikesdepartementet har berett landstinget möjlighet att senast den 31 mars 2005 yttra sig över promemorian ”Mottagandet av barn från annat land som kommer till Sverige utan medföljande legal vårdnadshavare (s.k. ensamkommande barn)”.

En sammanfattning över betänkandet bifogas (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 15 februari 2005 föreslagit landstingsstyrelsen besluta att överlämna tjänsteutlåtande som sitt yttrande.

Förvaltningen är i huvudsak positiv till de föreslagna lagändringarna. För landstingets del medför dock förslaget att det kommer att bli svårare att identifiera samarbetspartner i arbetet med de ensamkommande barnen eftersom Migrationsverket enligt förslaget endast skall ha ett övergripande ansvar. Troligen kan detta lösas genom det ordinarie barn- och ungdomssamarbetet mellan kommuner och landsting. Förslaget innebär även att berörda landsting skall avge yttranden till Migrationsverket angående landstingens resurser i fråga om hälso- och sjukvård till de ensamkommande barnen. I departementspromemorian anges att landstingets resurser när det gäller barnpsykiatrisk bedömning och eventuella insatser inom detta område är av vikt vid frågan om kommunens lämplighet att anordna boenden för barnen. Förvaltningen anser att det behöver utredas ytterligare vad landstingets yttrande till Migrationsverket skall innehålla och om det i sak fyller en funktion. Landstingen är skyldiga att erbjuda asylsökande personer som inte fyllt 18 år samma rätt till hälso- och sjukvård som i Sverige bosatta barn.

Samråd har skett med Beställare Vård och chefjuristen vid ledningsstaben.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 23 februari 2005.